

Vereinfachter Spendennachweis

Art der Zuwendung: Geldspende

Bei Spenden bis zu 200 Euro dient dieser Beleg in Verbindung mit Ihrem Kontoauszug oder Bareinzahlungsbeleg als Zuwendungsbestätigung zur Vorlage bei Ihrem Finanzamt.

Empfänger: Netzwerk Weitblick

Verband Journalismus & Nachhaltigkeit e.V.

Rotenhäuser Str. 75 21107 Hamburg

Bankverbindung: IBAN DE05 4306 0967 1173 5432 00

BIC GENODEM1GLS

Wir sind wegen Förderung von Erziehung und Bildung nach dem Freistellungsbescheid des Finanzamtes Hamburg Nord, St-Nr. 17/451/09132, vom 10.7.2019 für den letzten Veranlagungszeitraum 2016 -2018 nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 des Körperschaftssteuergesetztes von der Körperschaftssteuer und nach § 3 Nr. 6 des Gewerbesteuergesetzes von der Gewerbesteuer befreit.

Es wird bestätigt, dass die Zuwendung / der Mitgliedsbeitrag nur zur Förderung von Erziehung und Bildung i. S. d. Satzung verwendet wird.

Wir bedanken uns für Ihre Spende!

Netzwerk Weitblick e.V. Der Vorstand

Netzwerk Weitblick ist ein anerkannter gemeinnütziger Verein zur Förderung eines Journalismus mit Nachhaltigkeitsbezug. Spenden sind steuerabzugsfähig.

Netzwerk Weitblick e.V., Geschäftsstelle: Rotenhäuser Str. 75, 21107 Hamburg, 040 - 22 61 49 85, post@netzwerk-weitblick.org Vorstand: Heike Janßen (Vorsitz), Elke Gersmann (Schatzmeisterin), Daniel Pelletier, Maximilian Probst, Claus Reitan, Christian Vock